
DIENPINIGIŲ MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS

1. Dienpinigių mokėjimo tvarkos apraše nustatoma dienpinigių į komandiruotę vykstančiam
Kauno „Varpelio“ pradinės mokyklos darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį (toliau –
darbuotojas), mokėjimo tvarka.

2. Mokami dienpinigiai apskaičiuojami pagal šiuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės
nutarimu nustatytus maksimalius dienpinigių (toliau – nustatyti dydžiai).

2.1. Kai dalį dienpinigių apmoka renginio organizatorius, darbdavio mokami dienpinigiai
kartu su renginio organizatoriaus mokamais dienpinigiais negali būti mažesni už konkrečiai
komandiruotei pagal nustatytus dydžius apskaičiuotus dienpinigius. Renginio organizatoriui
apmokant visus konkrečiai komandiruotei pagal nustatytus dydžius apskaičiuotus dienpinigius,
darbdavys neprivalo mokėti dienpinigių.

3. Vykstant į komandiruotę į užsienį už komandiruotės dieną, kurią išvykstama, mokami
dienpinigiai, apskaičiuoti pagal valstybei, į kurią vykstama, nustatytą dydį.

3.1. Grįžtant iš komandiruotės iš užsienio už komandiruotės dieną, kurią grįžtama, mokami
dienpinigiai, apskaičiuoti pagal valstybei, iš kurios grįžtama, nustatytą dydį.

3.2. Vykstant į komandiruotę į kelias valstybes už faktiškai konkrečioje valstybėje išbūtas
komandiruotės dienas nuo atvykimo į tą valstybę dienos mokami dienpinigiai, apskaičiuoti pagal tai
valstybei nustatytą dydį.

3.3. Komandiruotės dieną vykstant į kelias valstybes už tą komandiruotės dieną mokamas
dienpinigių, apskaičiuotų pagal toms valstybėms nustatytus dydžius, vidurkis, išskyrus atvejus, kai į
kitą valstybę patenkama dėl jungiamojo skrydžio ar atvykstama tranzitu kita transporto priemone.

4. Darbuotojui, laikinai perkeltam į pareigas tarptautinėje organizacijoje ar institucijoje,
Europos Sąjungos institucijoje ar įstaigoje (toliau – rezidavimo vieta), jeigu darbo užmokestį jam
moka Lietuvos Respublikos institucija ar įstaiga:

4.1. grįžtant į rezidavimo vietą už komandiruotės dieną, kurią išvykstama iš Lietuvos
Respublikos, mokami dienpinigiai, apskaičiuoti pagal rezidavimo vietos valstybei nustatytą dydį;

4.2. vykstant iš rezidavimo vietos į Lietuvos Respubliką už komandiruotės dieną, kurią
atvykstama į Lietuvos Respubliką, mokami dienpinigiai, apskaičiuoti pagal rezidavimo vietos
valstybei nustatytą dydį;

4.3. vykstant iš rezidavimo vietos į kitą valstybę už komandiruotės dieną, kurią išvykstama į
kitą valstybę, mokami dienpinigiai, apskaičiuoti pagal valstybei, į kurią vykstama, nustatytą dydį;

4.4. grįžtant iš kitos valstybės į rezidavimo vietą už komandiruotės dieną, kurią atvykstama į
rezidavimo vietos valstybę, mokami dienpinigiai, apskaičiuoti pagal valstybei, iš kurios grįžtama,
nustatytą dydį;

4.5. vykstant rezidavimo vietos valstybėje į komandiruotę, kuri trunka ilgiau negu vieną
komandiruotės dieną, mokami dienpinigiai, apskaičiuoti pagal rezidavimo vietos valstybei nustatytą
dydį;

4.6. vykstant iš rezidavimo vietos į komandiruotę į kelias valstybes už faktiškai konkrečioje
valstybėje išbūtas komandiruotės dienas nuo atvykimo į tą valstybę dienos mokami dienpinigiai,
apskaičiuoti pagal tai valstybei nustatytą dydį;

PATVIRTINTA

Kauno „Varpelio“ pradinės mokyklos direktoriaus
2024 m. gruodžio 20 d.
įsakymu Nr. V-281



2

4.7. komandiruotės dieną vykstant į kelias valstybes už tą komandiruotės dieną mokamas
dienpinigių, apskaičiuotų pagal toms valstybėms nustatytus dydžius, vidurkis, išskyrus atvejus, kai į
kitą valstybę patenkama dėl jungiamojo skrydžio ar atvykstama tranzitu kita transporto priemone.

5. Jeigu ne vėliau kaip paskutinę darbo dieną iki komandiruotės pradžios darbuotojui privalo
būti išmokėtas ne mažesnis kaip 50 procentų už komandiruotę apskaičiuotų dienpinigių avansas.

6. Komandiruotam darbuotojui grįžus iš komandiruotės, dienpinigiai perskaičiuojami ir
neišmokėta dienpinigių dalis išmokama ne vėliau kaip darbo užmokesčio mokėjimo dieną.

7. Neišmokėta dienpinigių už praėjusio kalendorinio mėnesio komandiruotės dienas dalis
mokama kartu su darbo užmokesčiu nustatyta darbo užmokesčio mokėjimo tvarka ir terminais.


